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Активности: врбување, превезување, пренесување, 
прифаќање и засолнување на лица.
Средства: сила, сериозна закана, заблудa или други 
форми на присилба, грабнување, измама,  злоупотреба 
на положба или состојбата на бременост, немоќ, физичка 
или ментална неспособност, купување или продавање.
Цел:Експлоатација заради стекнување на материјална 
корист/профит, преку сите форми на трговија со луѓе.

Форми на трговија со луѓе

•  присилна проституција или други форми на  
 сексуална експлоатација, 
•  порнографија,
•  принудна работа или слугување, 
•  ропство, 
•  присилни бракови, 
•  присилна бременост, 
•  незаконито посвојување, 
•  питачење или експлотација заради со закон  
 забранета активност или 
•  недозволено пресадување делови од човековото  
 тело. 


